



Niepołomice, 17.11.2020 r.

Zn. spr.:SA.270.1.1.2020

/doręczenie wyłącznie elektroniczne/

### **Sz. P. Wykonawcy**

*Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym pn.: "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Niepołomice w roku 2021" po zebraniu z wykonawcami w dniu 17 listopada 2020 r.*

Szanowni Państwo,

Nadleśnictwo Niepołomice przekazuje pytania wraz z odpowiedziami, dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przetargu nieograniczonym pn.: "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Niepołomice w roku 2021", które zostały zgłoszone na zebraniu z wykonawcami w dniu 17 listopada 2020 r.

#### **Pytanie nr 1**

Dlaczego Zamawiający nie podał szacowanej wartości zamówienia w ogłoszeniu o zamówieniu?

#### **Odpowiedz do pytania nr 1**

Zamawiający nie podjął decyzji o podaniu szacowanej wartości zamówienia w ogłoszeniu o zamówieniu.

#### **Pytanie nr 2**

Czy do oferty należy dołączyć potwierdzenie wpłaty wadium?

#### **Odpowiedz do pytania nr 2**

Nie jest wymagane dołączenie potwierdzenia wpłaty wadium do oferty, jeśli została dokonana w pieniądzu. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaliczone na rachunku bankowym Zamawiającego.

Wadium wnoszone w formie **innej niż pieniądz** należy złożyć wraz z Ofertą w oryginale w postaci elektronicznej tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznymi **osób upoważnionych do jego wystawienia**.

### **Pytanie nr 3**

Czy powierzchnia zrębowa musi być odnawiana w tym samym roku?

### **Odpowiedz do pytania nr 3**

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 o lasach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) właściciele lasów są obowiązani do trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania, a w szczególności do (...) ponownego wprowadzania roślinności leśnej (upraw leśnych) w lasach w okresie **do 5 lat od usunięcia drzewostanu**.

### **Pytanie nr 4**

Czy opakowania po środkach ochrony roślin powinny być utylizowane przez wykonawcę, czy przez zamawiającego?

### **Odpowiedz do pytania nr 4**

Zgodnie z zał. nr 4 do SIWZ „Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych”, zasady gospodarowania opakowaniami po środkach ochrony roślin zostały opisane odrębnie do każdej czynności, np.:

- ZAB-MCHRN- Zabezpieczenie młodników przed spałowaniem przy użyciu repelentów- zdanie opakowań do wskazanego przez Zamawiającego miejsca,
- ZAB-REPEL- Zabezpieczenie upraw przed zwierzyną przy użyciu repelentów - **utylizację opakowań zapewnia wykonawca,**
- SMAR-PBIO- Ręczne smarowanie pni biopreparatem- dostarczenie niewykorzystanego preparatu i opakowań do miejsca składowania.

Zamawiający zaleca sprawdzenie postępowania z opakowaniami dla każdej czynności osobno.

*Z poważaniem*

*Paweł Dzięgielowski*

Zastępca Nadleśniczego

Nadleśnictwa Niepołomice

*/podpisano elektronicznie/*